
Plán činností ZŠ – školní rok 2020 – 2021 
 

 

SRPEN  

 Seznámení pracovníků s plánem činnosti školy na šk. r. 2020/2021  

- doplnění plánu školy dle připomínek učitelů  

 Rozdělení tříd a jejich příprava na zahájení nového školního roku 

 Prověrka, školení  BOZP, PO  

 Projednání organizačních pokynů – dohledy nad žáky, rozvrh hodin, seznamy žáků 

 Rozdělení činností ve škole mezi jednotlivé pracovníky  

 1. pedagogická rada – důležitá dokumentace školy a provozní porada  

 Příprava slavnostního zahájení školního roku  

 Knihovna – domluva termínů na šk. r. 2020/2021  

 Prevence – nabídka akcí na šk. r. 2020/2021  

 EVVO – nabídka akcí na šk. r. 2020/2021  

 Kulturní akce – nabídka akcí na šk. r. 2020/2021  

 Plány VP, KPŠPP, EVVO, ICT, Prevence na šk. r. 2020/2021  

 DVPP – Formativní hodnocení – 28. 8.; 29. 10.; 16. 11. 2020 

 

ZÁŘÍ 

 Slavnostní zahájení školního roku přístupné veřejnosti  

 Vystoupení na Dni otevřených dveří v DD Albrechtice n. O.  

 Příprava činnosti kroužků – průzkum zájmu v průběhu září  

 Průzkum zájmu o školní mléko, ovoce do škol, pitný režim  

 Sestavení tematických plánů – tř. uč.  

 Sestavení ročního tematického plánu činnosti družiny  

 Vytvořit plán činností pro šk. r. 2020/2021  

 Příprava výroční zpráva za šk. r. 2019/2020 + schválení školskou radou  

 Sestavení školního preventivního programu (ŠPP)  

 Sestavení IVP a PLPP pro děti se SVP  

 Započetí předmětu speciálně pedagogické péče + pedagogické intervence 

 Objednání seminářů v souladu s plánem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Muzikoterapie MŠ + ZŠ – pan Štursa; Bubnování – p. Andrš  

 Informativní schůzka s rodiči 1. – 5. ročníku – tř. uč. a ředitelka školy  

 Přespolní běh o posvícenský koláč – školní kolo a účast nejlepších v okresním kole 

 PROJEKT – STAROČESKÉ POSVÍCENÍ (MŠ + ZŠ) + VYSTOUPENÍ PRO DD ALBRECHTICE N. O.  

 Závody v dopravní výchově – Týniště nad Orlicí  

 Přespolní běh (okresní kolo)  

 Logopedická depistáž pro MŠ a ZŠ (1. ročník) 

 Brigáda zaměstnanců školy – půda, kabinet, šatny – v průběhu září – říjen 

 Ukliďmě Česko – Albrechtice n. O. – úklid parku + náves  

 Výchovné využití 28. září – Den české státnosti 



 

ŘÍJEN 

 Mezinárodní den zvířat (04. 10.) – projekt ŠD  

 Mezinárodní den úsměvu  

 Fotografování dětí z MŠ + ZŠ (foto s vánoční tematikou)  

 Cvičný poplach – nácvik evakuace, obrany před útočníkem  

 Návštěva Semenářského závodu Lesy ČR v Týništi nad Orlicí (1x za 2 roky)  

 Program v místní knihovně pro 3. ročník  

 Dokončení dopravního kurzu pro 4. ročník z důvodu Covid-19 (šk. r. 2019/2020) 

 Výchovné využití 28. října – Den vzniku samostatného československého státu  

 - položení květin k pomníku  

 Podzimní úklid zahrady a okolí školy – Brigáda s rodiči  

 Dýňové slavnosti (MŠ + ZŠ)  

 Halloween – vyřezávání dýní 

 Zájmové kroužky – zahájení 19. 10. 2020 z důvodu omezení covid-19 

 Uhřínov – 4. – 5. ročník – VL (projekt - 1x za 2 roky)  

 Projekt: Bezpečná cesta pro 1. ročník – průvodci 4. – 5. ročník Albrechticemi n. O. 

 2. pedagogická rada, čtvrtletní hodnocení chování a prospěchu žáků- 

 Příprava grantu na Prevenci  

 Sběr starého papíru ZŠ + MŠ  

Podzimní prázdniny: 29. a 30. 10. 2020 

 

LISTOPAD 

 Den bez aut 

 Prodejní výstava a nabídka knih Aj  

 Bruslení – PO – 8,00 – 11,00 (brusle + helma)  

 Lyžování (ZŠ + MŠ)  

 Triády (učitel – rodič – žák) - individuální konzultace o prospěchu a chování + 

sebehodnocení žáků – T: 09. – 10. 11. 2020 

 10. listopadu - připomenutí sv. Martina a Dne válečných veteránů 

 Beseda se strážníky Městské policie Týniště nad Orlicí  

 Výchovné využití 17. listopadu 1989 – Den boje za svobodu a demokracii – 30. výročí 

 Plavecký výcvik v Dobrušce – MŠ + ZŠ – zahájení listopad 2020  

– 10  lekcí - každý pátek od 8,00 – 9,30h (odjezd v 7,15h) 

 Program v místní knihovně pro 1. ročník  

 Kavárna pro rodiče  

 Mikulášská nadílka (MŠ + ZŠ)   

 Příprava Adventu – výzdoba školy, materiál letošních Vánoc - papír 

 Rozsvěcení vánočního stromu  

Ředitelské volno: 16. 11. 2020  

 

 



PROSINEC 

 Advent – výzdoba školy – papír 

 Projekt – Vánoční zvyky a tradice  

 Výroba přání, výzdoba tříd a školy  

 Nákup dárku pod stromeček – podklady k objednávce předají tř. uč. + ŠD 

 KD Týniště nad Orlicí – vánoční vystoupení 

 Program v místní knihovně pro 4. ročník  

 Vánoční jarmark na návsi + Albrechtice zpívají koledy  

- lidové tradice + prodej ozdobených perníčků (spolupráce s obcí) 

 Výstava betlémů v RK 

 Vánoční školní výlet – Vánoce na zámku v Doudlebách nad Orlicí  

 Školní a třídní Vánoce  

 Příprava na grant z KHK HK – Polyt. vzdělávání a Etická výchova (2021/2022) 

 Krmítko pro ptáčky před školu  

Ředitelské volno: 21. – 22. 12. 2020 (PO – ÚT) 

Vánoční prázdniny: 23. 12. 2020 – 03. 01. 2021 

Začátek vyučování v roce 2021: 04. 01. 2021 

 

LEDEN 

Nástup do školy: 04. 01. 2021 

 TŘI KRÁLOVÉ – program dětí ŠD   

 3. pedagogická rada, pololetní hodnocení chování a prospěchu žáků  

            (Termín: 19. 01. 2021 individuální konzultace o prospěchu a chování) 

 Program v místní knihovně pro 2. ročník  

 Podle počasí a zájmu kluziště 

Vysvědčení za 1. pololetí: 28. 01. 2021 (ČTV) 

Pololetní prázdniny: 29. 01. 2021 (PÁ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚNOR 

 21. 02. Mezinárodní den mateřského jazyka 

 Masopustní průvod (ZŠ + OÚ)  

 Školní a okresní kolo v recitační soutěži 

 Začátek kurzu dopravní výchovy ve 4. roč. 

 Projekt: Zdravé zuby – 1. – 5. ročník 

 Projekt na prevenci - Kočičí zahrada (PRV - 1. – 2. ročník)  

 Zimní olympiáda + vyhodnocení 

Jarní prázdniny: 08. 02. – 14. 02. 20217 

 

BŘEZEN - Měsíc knihy 

 Okresní kolo v recitaci podle výsledků školního kola 

 Matematický Klokan; testování Kalibro, ČŠI 

 Projekt – Bohatství na dosah  

 12. 3. Světový den vody; Den vstupu ČR do NATO 

 Výchovné využití 15. března – okupace 

 Barevné dny – 1. jarní den 

 Vynášení Morany a přinesení Vesny (MŠ + ZŠ) 

 Ukázková hodina 1. ročník – Motýlci z MŠ 

 Knihovna – Noc s Andersenem 

 Sběr starého papíru ZŠ + MŠ  

 

DUBEN 

 Velikonoční výzdoba školy: 24. – 31. 04. 2021 

 Zápis do 1. ročníku  

 Lesní pedagogika – Vysoké Chvojno (p. Charvát)  

 Den Země (22. 04.) – projekt PŮDA – úklid okolí školy 

 Beseda se strážníky Městské policie Týniště nad Orlicí  

 4. pedagogická rada, čtvrtletní hodnocení chování a prospěchu žáků  

 Triády (učitel – rodič – žák) - individuální konzultace o prospěchu a chování + 

sebehodnocení žáků – T: 20. – 21. 04. 2020 

 Kurz dopravní výchovy pro 4. ročník (závěr - soutěže)  

 Akce školy – Brigáda s rodiči 

 Chystáme se na pěstování rostlin na školní zahradě 

 Začínáme sbírat léčivé rostliny - EVVO 

Velikonoční prázdniny: 01. 04. 2021 – 05. 04. 2021 

 

KVĚTEN 

 15. květen světový den rodiny  

 Český den proti rakovině (prevence kouření) – prodej kytiček  

 Atletický čtyřboj – školní kolo  

 Projekt – Poznáváme naši vlast – výlet do Prahy – 5. ročník (1x za 2 roky)  



 Zahradní akademie pro rodiče – vystoupení ZŠ, prezentace školy – výkresy, výrobky, 

Fond Sidus; Děti dětem – prodej předmětů 

(ke dni matek – 2. neděle v květnu a ke dni otců – 3. neděle v červnu) 

 Exkurze hasiči, elektrárna, pošta – 3. ročník v předmětu PRV 

 Exkurze – Hvězdárna v HK – 4. – 5. ročník (1x za 2 roky)  

 Fotografování – třídy  

 Kavárna pro rodiče  

 

ČERVEN 

 PROJEKT  SLAVÍME  SPOLU – DEN  DĚTÍ  - DĚTI DĚTEM (PŘÍPRAVA – ŽÁCI 4. – 5. ROČNÍKU) 

 Den otců (3. neděle v červnu) 

 Atletický čtyřboj – okresní kolo 

 Školní výlet  

 Pasování na čtenáře – program v místní knihovně pro 1. ročník 

 Turistický výlet s prvky přípravy na ochranu při mimořádných událostech 

1. – 5. ročník  

 Albrechtický slavík 

 Závěrečná pedagogická rada, klasifikace  

 Závěrečné školní shromáždění – slavnostní ukončení školního roku – 30. 6. 2021 

 Sběr starého papíru ZŠ + MŠ 

Hlavní prázdniny: 01. 07. 2021 (čtvrtek) – 31. 8. 2020 (úterý) 

 

 


